PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA IMPLANTAÇÃO 
DO CENTRO DE TRIAGEM DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA, POR UM PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES.” Critério de Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total estimado: R$ 
154.639,11 (Cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e 
trinta e nove reais e onze centavos). Início da sessão pú-
blica dia 29/01/2026 às 10h00min (horário de Brasília). O 
edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de se-
gunda à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da

[...]

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANEN-
TE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO (SEMED) VISANDO CONTEMPLAR 
O PLANO DE TRABALHO BEM COMO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 550/2024/PGE-SEDUC.” Critério de Jul-
gamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor total esti-
mado: R$ 16.167,49 (Dezesseis mil cento e sessenta e sete 
reais e quarenta e nove centavos). Início da sessão pública 
dia 27/01/2026 às 10h00min (horário de Brasília). O edi-
tal e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e 
www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL,

[...]

0010.002360/2025-93, foi 
adjudicado e homologado, parcialmente, com fulcro no art. 71, IV, da Lei n. 14133/2021 
c/c art. 73 do Decreto Estadual n. 28.874/2024, em favor da empresa:
PROVISA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 26.156.245/0001-04, no valor 
total de R$ 3.985.238,88 (três milhões, novecentos e oitenta e cinco mil duzentos e trinta 
e oito reais e oitenta e oito centavos), para o grupo 01 e R$ 3.991.414,56 (três milhões, 
novecentos e noventa e um mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos), 
para o grupo 03.
Oportuno registrar que o grupo 02 já se encontra homologado e publicado no Diário Ofi-
cial do Estado do dia 09/10/2025.

Porto Velho-RO, 13 de janeiro de 2026.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS
Diretor-Geral

[...]

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL VI-
SANDO À EXECUÇÃO DA REFORMA DO PORTAL 
DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/
RO, CONVÊNIO Nº 366/PGE-2021, Critério de Julga-
mento: MENOR PREÇO GLOBAL. Valor total estimado: 
R$ 301.674,09 (trezentos e um mil, seiscentos e setenta 
e quatro reais e nove centavos). Início da sessão pública 
dia 03/03/2026 às 10h00min (horário de Brasília). O edi-
tal e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e 
www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL,

[...]

Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Fornecimento de Internet Banda Lar-
ga, Fibra Ótica, para atender às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura – 
SEMINFRA, conforme Termo de Referência (Anexo 
I do Edital). Valor estimado: R$ 8.818,20 (Oito Mil, 
Oitocentos e Dezoito Reais e Vinte Centavos). Data de 
abertura: 30/01/2026, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: https://www.
gov.br/pncp/pt-br www.licitanet.com.br e www.ouro-
pretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a